Estado do Rio de Janeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRAL 
GABINETE DO PREFEITO 

LEI Nº. 675, DE 27 DE MARÇO DE 2013. 

Autoriza a abertura de Crédito 
Adicional Especial no valor de R$ 
2.307.000,00 (dois milhões e 
trezentos e sete mil reais) e 
determina outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PINHEIRAL; 
Faço saber que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, por 

Decreto, Crédito Adicional Especial até o valor de R$ 2.307.000,00 (dois 
milhões e trezentos e sete mil reais), a fim de adequar as funções e 
subfunções orçamentárias aos Blocos de Financiamento do SUS e 
atendimento ao SIOPS, como se segue: 

U.O. Função-Programa  Objetivo do Programa  Elemento Fonte  Valor 

06.03 10.301.0004.2.142 Manut. Da Unid.